平成 19 年４月 2 日

各 位

会社名   ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 石黒 和義

（コード番号 ９８８９ 東証第一部）

問合せ先  経営企画担当ＧＭ 岸本 肇

TEL : ０３－５７１４－５１７２

ＪＢサービス株式会社（ＪＢＳ）発足のお知らせ

 平成 18 年 12 月 21 日に発表しております通り、本日、サービス事業に特化したＪＢサービス株式会社（JBS）を、

当グループ事業会社（子会社）である日本ビジネスコンピューター株式会社の会社分割により、新たに設立いた

しましたので、お知らせいたします。

 企業情報システムの基盤構築から運用、保守に関するお客様のニーズは、ますます多様化・高度化しておりま

す。このような中、ＪＢＳはテクニカルプロフェッショナル集団として、マネジメント・サービスを中心とした当グループ

（ＪＢグループ）のサービス事業を拡大していく重要な役割を担います。加えて、ＪＢＳはＪＢグループ各社のお客様

へのサービスのご提供のみならず、新たな市場・お客様を独自に開拓し、グループとしてのビジネスの拡大とお

客様満足度の向上を目指してまいります。

 ＪＢＳは、長年培ったシステム構築、導入・運用支援の経験をもとに、お客様に最適なソリューションをご提案する

とともに、きめ細やかなサービスのご提供により、お客様の経営課題や業務課題の解決を積極的にご支援してま

いります。

 お客様におかれましては、引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

  【ＪＢサービス株式会社 概要】

    商号  ： ＪＢサービス株式会社 （略称 ： ＪＢＳ）

    英文社名  ： JB Service Corporation

    事業内容  ： 企業の情報システム関連する導入・運用支援・機器保守などの各種

     テクニカル・サービス

    代表者  ： 代表取締役社長  古宇田 武雄

    設立日  ： 平成 19 年 4 月 2 日

    本社所在地  ： 東京都大田区蒲田五丁目３７－１ ニッセイアロマスクエア

    株主  ： ＪＢＣＣホールディングス株式会社（１００％）

    資本金  ： 4 億 8 千万円

    社員数  ： 408 名

    決算期  ： 3 月 31 日

以上

 1

（ご参考資料： ＪＢＳのサービスの一例）

お客様のシステム運用をきめ細かにサポートする
ＪＢＳのワンストップ・マネジメントサービス

 私たちＪＢＳは、真にお客様にご満足いただけるサービスをご提供するため、システムの安定稼動、

コア・コンピタンス経営のご支援を行うマネジメントサービス事業を積極的に展開してまいります。
 このサービスの中核となるソリューション・マネジメント＆アクセスセンター（SMAC）では、専任

スタッフと最新の情報技術を活用したネットワークやサーバーの遠隔監視、セキュリティ運用監視、ハ

ウジングなどのデータ・センターサービス、さらにヘルプデスク、コールセンターなどの各種マネジメ

ントサービスを 24 時間・365 日体制でご提供します。
 また、万一の障害発生時には全国 66 拠点のサービス網と連携して迅速な障害復旧支援サービスをご提

供し、ＩＴシステムのライフサイクルにあわせたトータルなサービスをワンストップでご提供します。

SMAC大阪

SMAC東京

 2

お客さまへのサービスを継続してご提供可能な体制をとるとともに、強固なデータセンターと

の連携により、システム運用拠点としての大幅な機能強化を図っています。

SMAC東京、SMAC大阪
 例えば大地震などの広域災害が発生しても、東・西二センターからの同時監視によって、